
Gemeente Delft - Tweede wijziging van de Afvalstoffenverordening 2016 

De raad van de gemeente Delft; 

  

Gelet op artikel 10:23 van de Wet Milieubeheer; 

  

Gelezen het voorstel van het college van 12-01-2021; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de tweede wijziging van de Afvalstoffenverordening 2016. 

Artikel  I 
Artikel 1 ‘Begripsomschrijvingen’, eerste lid onder c. komt als volgt te luiden: 

c. ter inzameling aanbieden: het op voorgeschreven wijze overdragen van afvalstoffen aan een in- 

zamelende persoon of instantie, dan wel het achterlaten van afvalstoffen in daartoe voorgeschreven 

inzamelmiddelen of -voorzieningen of op een daartoe aangewezen plaats; 

Artikel  II 
Artikel 2 ‘Aanwijzing inzameldienst en andere inzamelaars’ tweede lid komt als volgt te luiden: 

2. Naast de inzameldienst kan het college van B&W andere inzamelaars aanwijzen die belast zijn 

met het afzonderlijk inzamelen van categorieën huishoudelijke afvalstoffen. 

Artikel  III 
Aan artikel 3 wordt een derde lid toegevoegd, luidende: 

3. Bedrijfsafvalstoffen die qua aard en samenstelling niet gelijk zijn aan huishoudelijke afvalstoffen 

worden afzonderlijk ingezameld. 

Artikel  IV 
Artikel 5a ‘Frequentie en locaties van inzamelen GoG’ zesde lid komt als volgt te luiden: 

6. Het college van B&W bepaalt op welke plekken afval wordt aangeboden en draagt daarbij zorg 

voor laagdrempelige inzameling. 

Artikel  V 
Er wordt een nieuw artikel 18 ingevoerd luidende: 

Artikel 18  Dumpingsverbod 

1. Het is verboden buiten een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer een afvalstof, stof of 

voorwerp op of in de bodem te brengen, te storten, te houden, achter te laten of anderszins te 

plaatsen op een wijze die aanleiding kan geven tot hinder of nadelige beïnvloeding van het milieu. 

2. Het college kan van het verbod genoemd in het eerste lid ontheffing verlenen. 

3. Het eerste lid is niet van toepassing op: 

a. het aanbieden, overdragen of achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen of bedrijfsafval- 

stoffen in overeenstemming met deze verordening; 

b. het composteren van huishoudelijk groente-, fruit- of tuinafval op het perceel waar dit is 

ontstaan; 

c. het laden, lossen of vervoeren van afvalstoffen, met inbegrip van daarbij niet te vermijden 

plaatsing van afvalstoffen, stoffen of voorwerpen op de weg; 

d. handelingen die zijn verboden bij of krachtens de Wet bodembescherming, de Waterwet of 

het Besluit bodemkwaliteit. 

Artikel  VI 
Artikel 19 komt als volgt te luiden: 

Artikel 19 Strafbepaling 

Een gedraging in strijd met hetgeen bij of krachtens deze verordening is bepaald, is een strafbaar feit 

in de zin van artikel 1a, onder 3º, Wet op de economische delicten. 

Nr. 76457 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2021 nr. 76457 12 maart 2021 1 



Artikel  VII 
Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 4 maart 2021. 

,burgemeester. 

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart 

,griffier. 

Drs. R.G.R. Jeene CMC 

Gemeenteblad 2021 nr. 76457 12 maart 2021 2 


